
Česká obchodní inspekce
Inspektorát Středočeský a Hl. město Praha

Štěpánská 796/44, 110 00 Praha 1

Vaše zn. Sp.zn. Čj. Praha
23901/24/1000 ČOI 30409/24/1000 6.3.2024

České obchodní inspekci, Inspektorátu Středočeský a Hl. město Praha, byla dne 20.2.2024,
pod č.j. ČOI 23901/24/1000, doručena Vaše žádost podle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které jste požádal
o poskytnutí následujících informací: „Kolik Česká obchodní inspekce provedla kontrol v Praze
a Středočeském kraji, u prodejců CBD, HHC, v atd., včetně automatů, zda nedochází
k porušení zákona č. 65/2017 Sb. Zákon o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových
látek? Kolik bylo vybráno na pokutách za porušení zákona č. 65/2017 v roce 2023? Je li
známo. Jaká byla udělena nejvyšší pokuta za porušení zákona č. 65/2017 v roce 2023?“

K Vaší žádosti Vám poskytuji následující informace:

1. V roce 2023 byla v působnosti Inspektorátu Středočeský a Hl. město Praha provedena

jedna kontrola, jejímž předmětem bylo dodržování povinností stanovených zákonem

č. 65/2017 Sb., o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „zákon o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek“).

2. V roce 2023 bylo pravomocným rozhodnutím Inspektorátem Středočeský a Hl. město Praha

uloženo za porušení zákona o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek celkem

31 pokut v celkové výši 894 000,- Kč.

3. V roce 2023 byla pravomocným rozhodnutím Inspektorátem Středočeský a Hl. město Praha

uložena za porušení uvedeného zákona nejvyšší pokuta ve výši 50 000,- Kč.

S pozdravem

Mgr. Karel Mojžíš
ředitel České obchodní inspekce
inspektorát Středočeský a Hl. m. Praha
podepsáno elektronicky


